

# Curriculum Vitae

Markus Gasser



Aufgrund seiner langjährigen Führungs- und Entwicklungserfahrung als Leiter von Systemarchitektur- und Entwicklungsteams verfügt Markus Gasser über ein fundiertes Know-how im Design, der Umsetzung sowie dem Betrieb von IT Systemarchitekturen und IT Lösungen. Als Verantwortlicher für eine Vielzahl von Technologie-Projekten sowie der technischen Betriebsorganisation bringt er eine breite Erfahrung in der Integration von komplexen Applikationen in verteilten Systemarchitekturen unter Höchstverfügbarkeitsanforderungen mit. Er ist diplomierter Ingenieur FH. Seine Stärken liegen in der Analyse, Konzeption, Spezifikation sowie dem Aufbau von Betriebs- und Supportorganisation komplexer Applikation und Lösungen und Applikationsportfolios in verteilten Umgebungen. Eine weitere, grosse Stärke ist seine hohe soziale Kompetenz in schwierigen und kritischen Projekten als Mittler zwischen Demand und Supply. Die Identifikation und Optimierung von kritischen Komponenten und Modulen und deren Sicherung und Überwachung gehören ebenfalls zu seinen Kernkompetenzen. Die Rolle als Solutionarchitect für D365 Finance & Operations mit mehreren Jahren praktischer Erfahrung in der Entwicklung und Beratung runden sein Profil ab.

## Was Markus Gasser mitbringt

### Berufserfahrung

- CIO, Mitglied der erweiterten Geschäftsleitung
- Aufbau und operative Führung der ICT in multinationalen Firmen
- Projektmanager- und technischer Projektleiter in mittleren und grossen Applikationsentwicklungs- und Integrationsprojekten
- Systemintegration und System- und Lösungsarchitektur
- langjährige Applikationsentwicklung in datenbankgestützten Informationssystemen mit .NET / C# / VB.Net / MS - SQL - Server und Oracle PL /SQL und Dynamics D365 F&O (X++, C#)
- Rollout / Einführung von Applikationen, Systemarchitekturen und Systemsmanagement
- > 4Jahre mit D365 Finance & Operations und Retail inkl. Kassenlösung

### Beratungskompetenz

- Strategische und operative Ausrichtung der ICT
- IT Service Organisationen und Management
- Steuerung von Projektportfolios, Projektmanagement und technische Projektleitungen
- Systemintegration
- Vorgehensmodelle in der Applikationsentwicklung
- Definition von Projektmanagement Best-Practices
- Ausrichtung und Reorganisation von IT-Organisationseinheiten
- Teamaufbau, -integration und -entwicklung
- Problem- Change- und Testmanagement

### Branchenkompetenz

- Treuhand
- Versicherungen
- Banken
- Bundesverwaltung
- Logistik
- Transport
- Verbände
- Handel

## Berufliche Stationen

Oktober 2019 - Heute  
 ASOLUT 365 GmbH

### Managing Director and Technical Solution Architect D365 Finance & Operations

- Support D365 F&O - Schnittstellen - Entwicklung für mobilezone AG (X++, Azure SQL, REST - Services)
- Health-Check für ein laufendes D365 F&O - Projekt für ICB GmbH in München & Thomas Philipps Sonderposten in Osnabrück
- Monitoringkonzept für D365 F&O mit Azure Application Insights / Azure Monitoring für Popken Fashion Services in Rastede / Oldenburg

Blaser Meewes & Partner AG  
 April 2013 - September 2019

### Senior Partner

- Sicherheitskonzept und Implementierung für D365 Finance & Operations bei 4B Fenster & Fassaden
- Technische Projektleitung, Systemarchitektur und Entwicklung bei mobilezone AG für die Einführung des neuen Kernsystems auf Basis von D365 Finance & Operations inkl. Retail-Komponente
- Teilprojektleitung bei der SUVA für die Produktionsplanung und Adaption und Rollout des gesamten Batchbetriebs der neuen Kernanwendung SYRIUS
- Performanceengineering der neuen SYRIUS Webapplikation KSD (Kundenservicedesktop) bei der Generali
- Führung / Unterstützung des Problem- Change- und Defect- sowie Test - Managements für die Einführung des KSD bei Generali

2011 - April 2013  
 PAGO AG / Fuji Seal  
 Internationale Industrieunternehmung

### CIO

- Gesamtverantwortlicher für die ICT (Infrastruktur und Applikationen) für die gesamte Gruppe (ca. 1'000 Mitarbeiter verteilt auf die Standort CH / DE / IT / FR / UK / RO)
- ERP - Wartung und Ausbau (Dynamics AX 2009 / 2012, Dynamics CRM)
- Einführung MIS auf Basis Dynamics AX / SQL - Server 2012
- Umbau der Serverumgebungen auf VmWare / ESX
- Einführung IP - Telefone (Avaya)
- Einführung SAN (NetApp)
- Leiter und Mitarbeit in der Entwicklung (VC++, X++)

2007 - 2011  
 Kaiser Ritter Partner Management  
 Services Anstalt, Vaduz

### Head Group IT, Senior Projektmanager

- ICT Leiter der Group IT (10 Personen)
- Systemarchitect und Entwicklung (VB.NET, SQL-Server) von einer Treuhandverwaltung - Applikation im Bereich Dokumenten Management (FileNet) sowie Schnittstellen für einen Datenaustausch mit Banksystemen (DB/400)
- Projectmanager Bank- und Treuhandapplikationen

2004 - 2006  
 TRUMPF Lasermarking Systems,  
 Grösch

### Teamleader Software Development

1996 – 2004 und 2006 – 2007  
 CSC Switzerland GmbH

- Team- und Projektleiter und Entwickler (VC++) des Entwicklungsteams für Lasermarkiersoftware TRUMARK (5 Personen)
- Teamleader Systemarchitect Projektmanager
- Team- und Projektleiter des Entwicklungsteams der Systemintegration (3 – 20 Personen)
- Leitung und Mitarbeit als Projektleiter und Systemarchitekt in Grossprojekten
- Multi - Projektmanager bei der Schweizerischen Bundesbahnen im Bereich Kundeninformationssysteme
- Technischer Projektleiter und Entwickler (VB, Oracle) bei der Schweizerischen Post (neues Transport- und Planungssystem im Rahmen der Umstellung auf die neuen Paketpostzentren)
- Projektleitung und Entwicklung (VC++, SQL-Server) „Studentenimmatrikulationssystem der Universität Bern“
- Projektleitung und Entwicklung (VC++, SQL-Server) „Verbandsverwaltungssystem für Sportverbände VVS2000“ für den Schweizerischen Unihockeyverband, Schweizerischer Fussballverband und Schweizerischer Handballverband
- Systemarchitektur und Entwicklung (Java, Oracle) für das neue Logistikinformationssystem der Schweizerischen Post International
- Systemarchitektur in div. EAI- und SOA - Projekten (Government, Healthcare)
- Technischer Projektleiter und Entwickler im Projekt „RCS“ – Rail Control System der Schweizerischen Bundesbahnen (Java, Oracle)
- Systemarchitektur – Experte im Review-Board bei der Migration Syrius SE zu Syrius ASE

1994 – 1996  
 GALENCIA AG, Schönbühl

#### Head Development Decentral Systems

- Leiter der dezentralen Entwicklungen im Bereich der Lagerlogistik
- Zuständig für die Test- und Qualitätssicherung als technischer Projektleiter bei der Einführung der neuen Lagerlogistik – Lösung und PPS – Systemintegration in Schönbühl

1990 – 1993  
 INTEC Software AG, Bern

#### Member of Senior Management, Projektmanager

- Projektleiter und SW – Entwickler
- Aufbau der Firma als OS/2 – Spezialisten
- Leitung von kleineren bis mittleren Projekten bei COOP, SBB und IBM und Kt. Zürich
- Entwicklung eines Laborinformationssystem (LIMS) für Bodenanalysen (VC++, SQL-Server)
- Vorbereitung auf die ISO-Zertifizierung (ISO 9001)

1988 – 1989  
 Philips AG, Bern

#### System Engineer

- Projekt „Self Service Banking“ der Credit Suisse



ASolut365 GmbH, Frauenbergweg 5, LI-9496 Balzers, [info@asolut365.com](mailto:info@asolut365.com), +41798881205  
ASolut365 GmbH Zweigstelle Buchs SG, Langäulistrasse 66, CH-9490 Buchs SG

1986 – 1987  
Credit Suisse, Bern

#### System Engineer

- Systemprogrammierung der dezentralen Systeme

1983 – 1985  
Pflanzenphysiologisches Institut der  
Universität Bern

#### Head IT

- Wissenschaftliche Auswertung der Forschungsarbeiten)

1980 – 1982  
Dr. R. Maag AG, Dielsdorf ZH

#### Biologielaborant

- Zuständig für EDV - unterstützte Auswertung der Laborversuche

## Ausbildung

2016

HERMES Foundation

2010

Firebrand CISSP

2008

IMPA Level C

1983 – 1988

Dipl. Ing. FH Informatik  
Fachhochschule Bern

1977 – 1980

Lehre als Biologielaborant  
Pflanzenphysiologisches Institut der Universität Bern

1968 – 1976

Grundschule  
Sekundarstufe Bern

## Sprachen

Deutsch

Muttersprache

Englisch

Verhandlungssicher

Französisch

Sekundarschulniveau